



कर्मचारी राज्य बीमा निगम
(श्रम एवं रोजगार मंत्रालय, भारत सरकार)
EMPLOYEES' STATE INSURANCE CORPORATION
(Ministry of Labour & Employment, Govt. of India)



क्षेत्रीय कार्यालय, बिहार/Regional Office, Bihar
पंचदीप भवन, जवाहर लाल नेहरू मार्ग, पटना-800001
Panchdeep Bhawan, Nehru Marg, Patna - 01
✉ rd-bihar@esic.gov.in ✉ EsicPatna ☎ 0612-2521928
🌐 www.esic.gov.in/robihar.esic.gov.in 📘 Esicpatna

सं. 42-A-45/20/DCBO/2019-Med.Admin

दिनांक: 15-10-2025

कार्यालय आदेश सं. 74 वर्ष 2025 (चि. प्रशा.)
OFFICE ORDER NO. 74 OF 2025 (MA)

प्रशासनिक आवश्यकता को देखते हुए तथा कार्यालय आदेश सं. 64/2025 (चि. प्रशा.) दिनांक 02.09.2025 के क्रम में, निम्नलिखित चिकित्सा पदाधिकारी को उनके वर्तमान पदस्थापना स्थल पर कार्यभार के अतिरिक्त उनके नाम के सम्मुख उल्लिखित कार्यालय का कार्यभार, नियमित पदस्थापन अथवा अगले आदेशों (जो भी पहले हो) तक, तत्काल प्रभाव से ग्रहण करने हेतु आदेशित किया जाता है:

In view of administrative exigency and in continuation of Office Order No. 64 of 2025 (MA) dated 02.09.2025, the following Medical Officer is hereby directed to take charge of the office mentioned against his name, in addition to his present place of posting, with immediate effect and until the posting of a regular incumbent or until further orders, whichever is earlier:

क्रम सं.	नाम व पदनाम	कर्मचारी सं.	वर्तमान तैनाती	अतिरिक्त प्रभार
1	Dr. Saket Kumar, CMO (NFSG)	111628	DCBO – डालमियानगर	SMO कार्यालय, क्षेत्रीय कार्यालय, पटना सप्ताह में तीन दिन (मंगल, बुध एवं शुक्र) DCBO- डालमियानगर सप्ताह में तीन दिन (सोम, गुरु एवं शनिवार)

संबंधित चिकित्सा अधिकारी कार्यग्रहण रिपोर्ट क्षेत्रीय कार्यालय, पटना को भेजना सुनिश्चित करें।

The concerned Medical officer should send the joining report to Regional Office, Patna

क्षेत्रीय निदेशक

प्रतिलिपि सूचनार्थ -

1. संबंधित चिकित्सा अधिकारी।
2. चिकित्सा आयुक्त (पूर्वी क्षेत्र), क.रा.बी.निगम, रांची को सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्रवाई हेतु।
3. निजी सहायक, क्षेत्रीय निदेशक, क.रा.बी.नि. क्षेत्रीय कार्यालय, पटना।
4. डीन/चिकित्सा अधीक्षक, क.रा.बी.नि. मेडिकल कॉलेज सह अस्पताल, बिहटा।
5. चिकित्सा अधीक्षक, क.रा.बी.नि. आदर्श अस्पताल, फुलवारीशरीफ, पटना।

6. राज्य चिकित्सा अधिकारी, क.रा.बो.नि. क्षेत्रीय कार्यालय, पटना |
7. सभी औषधालय-सह-शाखा-कार्यालय, बिहार क्षेत्र |
8. सभी शाखा अधिकारी, क्षेत्रीय कार्यालय, पटना|
9. शाखा अधिकारी, ई.डी.पी./आई.टी. सेल को बिहार क्षेत्र की वेबसाइट पर अपलोड हेतु |
10. व्यक्तिगत संचिका/ गार्ड फाइल/ नोटिस बोर्ड |